АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 3004
О внесении изменений в муниципальную

 программу городского округа Домодедово

«Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»,

утвержденную постановлением

Администрации городского округа Домодедово

от 10.11.2016 г. № 3538
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017  № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 г. № 3538 (далее – Программу), следующие изменения:

1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы

 2017
	2-й год реализации программы

 2018
	3-й год реализации программы  2019
	4-й год реализации программы  2020
	5-й год

реализации программы

2021

	Средства федерального бюджета
	29 700,00
	29 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	94 192,05
	71 702,65
	16 191,80
	6 297,60
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Домодедово
	1 300 342,00
	278 289,70
	270 504,50
	267 548,60
	241 999,60
	241 999,60

	Итого:
	1 424 234,05
	379 692,35
	286 696,30
	273 846,20
	241 999,60
	241 999,60

                                                                                                                                                     »
1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы  2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы  2021
	Итого

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы»
	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	342 487,35
	245 739,30
	235 041,20
	203 194,60
	203 194,60
	1 229 657,05

	Средства федерального бюджета
	29 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29 700,00

	Средства бюджета Московской области
	71 702,65
	16 191,80
	6 297,60
	0,00
	0,00
	94 192,05

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	241 084,70
	229 547,50
	228 743,60
	203 194,60
	203 194,60
	1 105 765,00

»
1.3. Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку «Подготовка основания, приобретение и установка скейт-парков в муниципальных образованиях Московской области (г. Домодедово, Каширское шоссе, МАУК «ГПКиО «Ёлочки»)»  Подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Подготовка основания, приобретение и установка скейт-парков в муниципальных образованиях Московской области (г. Домодедово, Каширское шоссе, МАУК «ГПКиО «Ёлочки»")
	Средства бюджета Московской области
	Объем средств определяется согласно проектно-сметной документации
	Всего:
9 572,00 в том числе:

2017-0,00

2018 – 9 572,00

2019 – 0,00

2020 –0,00

2021 – 0,00

	Бюджет городского округа Домодедово

	Всего:
5 265,00 в том числе:

2017-0,00

2018 – 5 265,00

2019 – 0,00

2020 –0,00

2021 – 0,00

»
1.4. В Приложение  № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Строку 4 «Основное мероприятие 4. Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности путем проведения капитального и текущего ремонта, технического переоснащения» изложить в следующей редакции:
 «

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, ( тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы

2021

	4
	Основное мероприятие 4. Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности путем проведения капитального и текущего ремонта, технического переоснащения
	2017-2021 г.г.
	Итого
	0.00
	147 843,80
	69 498.60
	46 498.60
	31 846,60
	0.00
	0.00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Фактическая обеспеченность населения Московской области объектами спорта (единовременная пропускная способность объектов спорта) на 10 000 населения - к 2021 г. 262 че. на 10 000 населения; Количество плоскостных спортивных сооружений  в муниципальных образованиях Московской области, на которых проведен капитальный ремонт и приобретено оборудование - 1 ед. в 2018г.; Количество установленных скейт-парков в муниципальных образованиях Московской области - 1 ед. в 2018 г.; Количество объектов физической культуры и спорта, на которых произведена модернизация материально-технической базы путем проведения капитального ремонта и технического переоснащения в муниципальных образованиях Московской области

	2017-2021 г.г
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	0.00
	22 489,40
	0.00
	16 191.80
	6 297,60
	0.00
	0.00

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0.00
	125 354,40
	69 498.60
	30 306.80
	25 549,00
	0.00
	0.00

»
1.4.2. Строку 4.9 «Мероприятие 9. Подготовка основания, приобретение и установка скейт-парков в муниципальных образованиях Московской области (г. Домодедово, Каширское шоссе, МАУК «ГПКиО «Ёлочки»)» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, ( тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы

2021

	4.9
	Мероприятие 9. Подготовка основания, приобретение и установка скейт-парков в муниципальных образованиях Московской области                        (г. Домодедово, Каширское шоссе, МАУК «ГПКиО «Ёлочки»")
	2018 г.
	Итого
	0.00
	14 837.00
	0.00
	14 837.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2018 г.
	Средства бюджета Московской области
	0.00
	9 572.00
	0.00
	9 572.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2018 г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0.00
	5 265.00
	0.00
	5 265.00
	0.00
	0.00
	0.00

»
1.4.3. Строку  «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, ( тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы

2021

	Итого по подпрограмме 1
	Итого
	156 979.00
	1 229 657.05
	342 487.35
	245 739.30
	235 041.20
	203 194.60
	203 194.60

	Средства федерального бюджета
	0.00
	29 700.00
	29 700.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	7 680.00
	94 192.05
	71 702.65
	16 191.80
	6 297.60
	0.00
	0.00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	149 299.00
	1 105 765.00
	241 084.70
	229 547.50
	228 743.60
	203 194.60
	203 194.60

»
1.5. Строку  «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, ( тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы

2021

	Итого по программе
	Итого по программе
	190 415.00
	1 424 234.05
	379 692.35
	286 696.30
	273 846.20
	241 999.60
	241 999.60

	Средства федерального бюджета
	0.00
	29 700.00
	29 700.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	7 680.00
	94 192.05
	71 702.65
	16 191.80
	6 297.60
	0.00
	0.00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	182 735.00
	1 300 342.00
	278 289.70
	270 504.50
	267 548.60
	241 999.60
	241 999.60

»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                         А.В. Двойных